68) Nach SECKEL S. 327 »Tatbestand Erfindung Benedikts« unter Verwendung von Num. 5, 6 (?) und vor allem Num. 5, 7. Der Bibeltex (Vulgataausgabe von 1936) lautet: Loquere ad filios Israhel: vir sive mulier, cum fecerint ex omnibus peccatis, quae solent hominibus accidere, et per neglegentiam transgressi fuerint mandatum Domini atque delinquerint (Num. 5, 6), confitebuntur peccatum suum et reddent ipsum caput quintamque partem desuper ei, in quem peccaverint (Num. 5, 7). 69) Num. 35, 16 mit folgenden Abweichungen: Nach percusserit fügt Benedict hominem ein, qui percussit (statt qui percussus est), vgl. SECKEL S. 327 f. 70) Num. 35, 30, wobei bei Benedict der erste Teil des Verses (homicida sub testibus punietur) fehlt. Die von SECKEL S. 328 genannte Lesart condempnetur fällt weg; Benedict schreibt condempnabitur.

XLI<sup>cd</sup>. DE<sup>c</sup> DECIMIS SEPARANDIS<sup>c</sup>.

Separabis<sup>71</sup> decimas ex omnibus, quae nascuntur tibi eo tempore, et repones inter ianuas tuas. Fenerabis<sup>f72</sup> ea<sup>g</sup> sacerdotibus et levitis, advenis et peregrinis, pupillis et viduis. Et benedicat te dominus deus tuus cunctis<sup>h</sup> diebus vitae tuae.

5 XLII<sup>ik</sup>. DE<sup>l</sup> EO, QUI AMBULANS PER VIAM NIDUM AVIS INVENERIT<sup>l</sup>.

Si<sup>73</sup> ambulas<sup>m</sup> per viam et nidum avis inveneris in arborem<sup>n</sup> vel in terram<sup>o</sup> et matrem pullis desuper incubantem, non tenebis eam cum filiis, sed<sup>74</sup> abire patieris<sup>p</sup> captos tenens pullos suos, ut benedicat te dominus.

10 XLIII<sup>qr</sup>. UT<sup>s</sup>, CUM AEDIFICATUR<sup>t</sup> DOMUS NOVA, FIAT MURUS PER CIRCUITUM<sup>u</sup> DOMUS<sup>s</sup>.

Cum<sup>v75</sup> aedificaveris<sup>w</sup> domum novam, facies murum tecti per circuitum, ne effundatur sanguis in domum<sup>x</sup> tuam<sup>x</sup> et<sup>y</sup> sis reus labente alio et in praeceptis ruente<sup>z</sup>.

XLIII<sup>a</sup>. DE<sup>b</sup> VINEA ALTERO SEMINE NON SERENDAB<sup>b</sup>.

15 Non<sup>76</sup> seres vineam tuam altero semine, nisi, quae nascuntur, et vinea pariter sanctificantur<sup>c</sup>.

c) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub> d) XLII V<sub>15</sub> e-e) *Rubrik fehlt* Av f) fenerabisque (*korr. aus -quae*) P<sub>18</sub> g) eas a Av h) omnibus Av i) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub> k) XLIII V<sub>15</sub> l-l) *Rubrik fehlt* Av m) ambulans V<sub>15</sub> n) arbore P<sub>18</sub>V<sub>15</sub>; *aus arborem korr. GbV<sub>14</sub>* o) terra GbP<sub>18</sub>V<sub>14</sub> (*korr. aus terram*) V<sub>15</sub> p) permittite V<sub>15</sub> q) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub> r) XLIII V<sub>15</sub> s-s) *Rubrik fehlt* Av t) AEDIFICATUR V<sub>15</sub> u) CIRCUITU V<sub>15</sub> v) Eum Av w) hedificaveris V<sub>15</sub> x) domo tua GbV<sub>14</sub> (*aus domum tuam korr.*) y) ut P<sub>18</sub> z) ruine Av a) XLV V<sub>15</sub>; XXVIII P<sub>16</sub> b-b) *Rubrik fehlt* Av c) sanctificetur V<sub>15</sub>; sanctificetur Av

71) *Bis tuas Deut. 14, 28, am Anfang »stärker verändert« (SECKEL S. 328): Vor separabis fehlt anno tertio (Anpassung an die fränkischen Verhältnisse ?); weitere Abweichungen: decimas (statt aliam decimam), was eine kontextabhängige Veränderung ist, da bei Benedict die Bibelverse Deut. 14, 22–27 fehlen (vgl. auch eo tempore, das Benedict nicht gestrichen hat), und inter (statt intra). 72) Bis zum Schluß Deut. 14, 29, nach SECKEL S. 328 »sprachlich und sachlich umgestaltet«, vgl. die Tabelle S. 328, wobei sich Unterschiede zum von Seckel verwendeten Vulgatatext ergeben. Der Bibeltext (Vulgataausgabe von 1936) lautet: Venietque levites, qui aliam non habet partem nec possessionem tecum, et peregrinus et pupillus ac vidua, qui intra portas tuas sunt, et comedent et saturabuntur, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in cunctis operibus manuum tuarum, quae feceris. Seckel verweist für fenerabis auf Deut. 15, 6 (fenerabis gentibus multis), bezüglich des von Benedict eingefügten sacerdotibus et auf Deut. 18, 1 (sacerdotes et levitae), zu advenis auf Deut. 15, 3 (a peregrino et advena) und Deut. 24, 19–21 und zu cunctis diebus vitae tuae auf Deut. 16, 3 (omnibus diebus vitae tuae). 73) Bis filiis Deut. 22, 6 mit folgenden Abweichungen: ambulas (statt ambulans), Einfügung von et nach viam, nidum avis inveneris in arborem vel in terram (statt in arbore vel in terra nidum avis inveneris), nach pullis vel ovis gestrichen. Vgl. SECKEL S. 328. 74) Bis zum Schluß Deut. 22, 7. Abweichend: pullos suos (statt filios) und benedicat te dominus (statt ut bene sit tibi et longo vivas tempore), wobei SECKEL S. 328 zu dieser Variante auf das vorhergehende Kapitel verweist. 75) Deut. 22, 8 mit der Abweichung domum tuam (statt domo tua), vgl. SECKEL S. 328. 76) Deut. 22, 9 mit folgenden, bei SECKEL S. 328 nicht verzeichneten Abweichungen: nach semine fügt Benedict nisi ein, danach schreibt er quae nascuntur, et vinea ... (statt ne et sementis, quam sevisisti, et, quae nascuntur ex vinea ...).*

XLV<sup>de</sup>. UT<sup>fg</sup> NON ARETUR IN BOVE SIMUL<sup>h</sup> ET ASINA<sup>fhi</sup>.  
Non<sup>77</sup> arabis in bove simul et asina<sup>k</sup>.

XLVI<sup>lm</sup>. NON<sup>n</sup> INDUENDUM VESTIMENTUM, QUOD EX LANA ET LINO  
CONTEXTITUR<sup>no</sup>.

Non<sup>78</sup> indues vestimentum, quod ex lana<sup>p</sup> et lino contextum<sup>q</sup> est. 5

XLVII<sup>f</sup>. DE<sup>s</sup> PUELLA VIRGINE DESPONSATA<sup>s</sup>.

Si<sup>79</sup> quis puellam virginem desponsaverit et invenerit eam aliquis in civitate et concubuerit cum ea, adducas<sup>80</sup> utrosque ad portam civitatis illius et lapidibus obruentur; puella, quia<sup>t</sup> non clamavit, cum esset in civitate, et vir, quia<sup>u</sup> humiliavit eam.